de  curso “in  company”,  composto  por  05 aulas  presenciais  de 75 minutos  cada,  além de

evento  com tutoria  por  meio  do  aplicativo  “WhatsApp” com 04 horas  de  duração  e  um

“Desafio on line”de 25 minutos, totalizando 12 horas/aula, a ser ministrado pelo valor de R$

1.800,00 (mil e oitocentos reais) pelo instrutor Áthila Campos Girão.

Em atendimento à recomendação constante no Parecer nº 163/2013 da SCI (Prot.

nº 25.919/2013), segue projeto básico para a presente contratação, com a devida justificativa.

Ademais,  seguem  em  anexo:  atestados de  capacidade  técnica  em  favor  da

[...]

Informamos  sobre  a  solicitação  da  Seção  de  Desenvolvimento  Organizacional,  para  a
contratação de Curso de redução do estresse baseado em "Mindfulness”, a ser realizado pela empresa
Centro Cearense de Mindfulness, com carga horária de 12 horas/aula e custo total de R$ 1.800,00 (mil e
oitocentos reais), conforme consta no doc. PAD n.º 19.269/2020.

Para  justificar  a  presente  contratação,  o  item  2  do  Projeto  Básico  dispõe  sobre  a
fundamentação  e  as  necessidades  da  Administração  e  discorre  no  item  3  quanto  à  adoção  de

[...]

Atos da Presidência 

Atos Diversos 

AVISO DE PENALIDADE 

O DESEMBARGADOR HAROLDO CORREIA DE OLIVEIRA MÁXIMO, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado do 
Ceará, no uso de sua competência, FAZ SABER que foi aplicada a sanção de multa no valor de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem 
reais) à empresa CINZEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 08.059.768/0001-42, em virtude do descumprimento contratual por 
parte da Justiça do Trabalho e ao Fundo de Garantia por temo de serviço, durante a vigência do Contrato n.º 36/2017, no 
período de julho a dezembro de 2019.

[...]

entre o Sindicato dos Trabalhadores de Transportes Rodoviários do Estado do Ceará e o Sindicato das Empresas de Asseio e 
Conservação do Estado do Ceará; Repactuar os valores das horas extras; Repactuar os valores das diárias. O valor único para 
diárias passa a ser de R$ 116,36 (cento e dezesseis reais e trinta e seis centavos), a partir de 19/9/2019; A vigência deste 
apostilamento retroage a 19 de setembro de 2019; Caso haja prorrogação da vigência contratual serão efetuadas algumas 
alterações na planilha de custos e formação de preços. Fundamento:

[...]

Objeto: Sistema de Registro de Preços para eventual prestação de 
Serviços de inspeção, manutenção, recarga e insumos para os equipamentos de combate à incêndio. O objeto foi adjudicado à 
empresa: JOSÉ ALBUQUERQUE NETO, CNPJ: 07.900.551/0002-31, valor: R$ 131.936,44 (cento e trinta e um mil, novecentos 
e trinta e seis reais e quarenta e quatro centavos). Homologado por: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE. Data: 
20/2/2020. 
HUGO PEREIRA FILHO  
DIRETOR-GERAL  

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 

Inexigibilidade. Objeto: Contratação do Curso "Redução do Estresse baseado em Mindfulness", composto por 5 aulas

[...]

Este termo aditivo visa ao acréscimo de 12 (doze) postos de Auxiliar de Serviços 
Gerais, para atender no mutirão de fechamento do cadastro eleitoral, que acontecerá no Centro de Eventos, no período de 
22/4/2020 a 6/5/2020.O presente acréscimo corresponde ao valor de R$ 15.792,20 (quinze mil, setecentos e noventa e dois 
reais e vinte centavos), correspondendo ao percentual de 2,139%, conforme memória de cálculo em anexo. Fundamento: 
Artigo 65, §1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, e na autorização do Diretor-Geral constante no PAD n.º 2.197/2020. 
Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE.